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ROTTAHAVAINTOJA SIMPELEEN KESKUSTAAJAMAN ALUEELLA 

Kuntaan on tullut yhteydenottoja rottahavainnoista Simpeleen keskustaajaman alueelta viime syksyn ja 
talven aikana. Koska havaintoja on tullut enenevissä määrin ja eri puolilta Simpeleen taajama-aluetta, 
tiedote jaetaan kunnan tiedotuskanavia hyödyntäen laajalla jakelulla. Rotat liikkuvat ruuan ja suojan 
perässä, joten ennaltaehkäiseviä tarkastuksia ja toimenpiteitä kannattaa tehdä, vaikka rottia ei olisi alueella 
vielä havainnutkaan.  

Rottien esiintyminen alueella voi johtua elintarvikejätteiden epäasianmukaisesta kompostoinnista, lintujen 
syöttämisestä, rehun tai muun syötäväksi kelpaavan elintarvikkeen vääränlaisesta säilyttämisestä tai 
rikkinäisistä jäteastioista lähialueella. Etelä-Karjalassa jokaisen kiinteistön tulee kuulua kuiva- ja 
biojätteen osalta järjestettyyn jätehuoltoon. Biojätteet/elintarvikejätteet voi vaihtoehtoisesti kompostoida 
asianmukaisessa kompostorissa omalla kiinteistöllä. 

Biojätteiden kompostointiin tulee olla lämpöeristetty ja haittaeläimiltä suojattu kompostori. Kesäaikana 
kompostointi voidaan tehdä ilman lämpöeristystä, mutta kompostorin tulee olla silloinkin olla 
haittaeläimiltä suojattu. Kompostorissa tulee olla pohja ja kansi, jotka estävät haittaeläinten pääsyn 
kompostoriin. Esimerkiksi riittävän tiheä metalliverkko soveltuu pohjarakenteeksi ja ilmanvaihtoaukkojen 
suojaksi. Verkon ja seinämän saumoissakaan ei saa olla niin isoja rakoja, joista jyrsijät pääsevät (rotta alle 2 
cm, hiiri alle 1 cm). Avokompostiin (ent. tunkioon) ei saa laittaa elintarvikejätteitä, ei myöskään omenoita 
syksyisin. Avokompostissa voidaan kompostoida vain puutarhajätteitä, lehtiä, risuja ja oksia. Huom! 
Muistithan tehdä biojätteen kompostoinnista kompostointi-ilmoituksen vuoden 2023 loppuun mennessä. 
Jos et, vielä ehtii: https://asiointi.ekjh.fi/ 

Lintuja (tai muitakaan eläimiä) ei saa ruokkia maahan, vaan ruokkimisen tulee tapahtua lintulaudoilta, 
syöttölaitteista tai vastaavista siten, että ruokaa tippuu maahan mahdollisimman vähän. Lintujen 
ruokkimiseen tulee käyttää linnuille tarkoitettua ruokaa ja ruokintapaikat on pidettävä siisteinä. 
Ruokintapaikkojen siistinä pito kuuluu lintujen ruokkijalle. Epäsiistit ruokintapaikat ja ruokajätteiden 
heittely pihalle lintujen ruokkimistarkoituksessa voi aiheuttaa myös rottien esiintymistä alueella. Rotat 
voivat aiheuttaa vakavia ongelmia rakennuksille ja putkistoille. Rottien lisääntymisen ehkäisyksi niiden 
pääsy elintarvikkeisiin ja elintarvikejätteisiin tulee estää. Rottien esiintymisen takia lintujen ruokinnasta 
piha-alueella olisi syytä luopua ainakin joksikin aikaa, esim. lintuja voisi syöttää ainoastaan talipalloilla 
telineestä. 

Em. asiat on syytä tarkastaa jokaisella kiinteistöllä. Tarkasta kompostisi ja jäteastioidesi kunto. Myös 
terassien, ulkorakennusten/vajojen kunto on syytä tarkastaa rottien jälkien varalta. Mikäli säilytät 
ulkorakennuksessa syötäväksi kelpaavia tuotteita, kuten siemeniä tai rehua, pidäthän huolen, että ne ovat 
tiiviissä metallisissa astioissa, joihin rotat eivät pääse. 

Rottien hävittäminen kiinteistöltä on kiinteistönomistajan vastuulla. Rottia voi torjua itse laittamalla 
loukkuja. Rotille tarkoitettuja myrkkyjä ei myydä yksityiselle, vain ammattilaiset voivat ostaa ja käyttää 
myrkkyjä tuhoeläinten torjunnassa. 
 
Terveisin, 
 
Rautjärven kunta  Imatran seudun ympäristötoimi 
Simpeleentie 12, 56800 Simpele Virastokatu 2, 55100 Imatra 
0400 162 1500  020 617 4323 
rautjarven.kunta@rautjarvi.fi ymparistotoimi@imatra.fi 
www.raujarvi.fi  www.imatranseudunymparistotoimi.fi 
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Kuinka rottien pesiytymistä voi ehkäistä? 
 
Ainakin seuraavat asiat kannattaa huomioida: 

• Poista rotilta pääsy ravinnonlähteelle. Älä laita omenoita tai muuta biojätettä puutarhajätteen 
sekaan. Tyhjennä puutarhakomposti säännöllisesti. 

• Jos mahdollista, ruoki lintuja ainoastaan talipalloilla ja pidä ruokintapaikat siisteinä. 
• Älä laita ruokaa tai ruoantähteitä viemäriin. Viemäreissä oleva ruoka houkuttelee rottia ja rotta voi 

päästä sisälle taloon WC-istuimen tai lattiakaivon kautta. 
• Tarkasta puukasat yms. ja siirrä ne pois talon välittömästä läheisyydestä. 
• Tarkasta jäteastiat: pohjatulppa on jäteastian heikko kohta. 
• Tarkasta kompostorin pohja. Rotta syö helposti kompostorin pohjan, mikäli kompostori on asetettu 

maata vasten. Kompostori olisi hyvä olla kiinteällä alustalla kuten betonilaatan päällä. Kompostorin 
tulee olla haittaeläinsuojattu, eli pohjasta tulee löytyä jyrsijäverkko. Kaikki kaupasta löytyvät 
mallitkaan eivät pidättele rottia. 

• Tilkitse ja peitä jyrsijäverkolla kaikki reiät ja raot, joista rotta voisi päästä rakennuksen sisälle. 
• Poista ulkovarastosta kaikki syötäväksi kelpaava rehu ja siemenet. 
• Mikäli naapurit ovat lähellä, tee rottaongelman hävittämiseksi ja ehkäisemiseksi yhteistyötä 

naapureiden kanssa. 
 
Kuinka toimia, jos omalla kiinteistöllä huomaa rottia? 
 
Tarkastakaa ensin yllä mainitut asiat. Tämän jälkeen tiedottakaa naapureita. Yhdessä toteutettu torjunta on 
tehokkaampaa.  
 
Yksityishenkilöt eivät voi ostaa rotanmyrkkyä itse. Siksi rottien hävittämisessä kannattaa kääntyä 
tuholaistorjujan puoleen.  Yhteyttä kannattaa ottaa heti ensimmäisen rottahavainnon jälkeen. Torjuntaan 
on olemassa myös myrkyttömiä keinoja. 
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